
   

 

COMUNE DI 

VILLANOVA MONFERRATO 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

ORIGINALE 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

 

 

N.    75  in  data  26/10/2017 
 
 
 
 
 

OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE   ACCONTO   PROGETTO   OBIETTIVO   PER   
RACCOLTA, TRASPORTO, CONFERIMENTO SFALCI E POTATURE 
ANNO 2017 

  

 
 

 
L’anno  duemiladiciassette, addì  ventisei, del mese di  ottobre, alle ore  11 e minuti  00,   nella residenza 
comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Sono intervenuti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica presente assente 

Mauro CABIATI  SINDACO   X  
Giuseppe DOMENICALE  VICE SINDACO   X  
Marcello COPPI  ASSESSORE   X  

Totale   3  

 
 
 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI che cura la redazione del 
presente verbale. 
 
 
Il Sig. Mauro CABIATI  nella sua qualità di SINDACO assume la Presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 
 



   

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Udita la relazione del Sindaco; 

Rilevato che, con deliberazione GC n. 20 in data 23/03/2017 esecutiva ai sensi di legge, veniva 

attivato per l’anno 2017 un servizio di raccolta, trasporto e conferimento di sfalci e potature, 

affidando l’espletamento dello stesso attivando uno specifico progetto obiettivo che prevede 

l’espletamento del servizio di cui sopra in capo al personale tecnico manutentivo (n. 2 unità di 

categoria B), utilizzando mezzi di proprietà comunale, al di fuori del normale orario di lavoro svolto 

dagli stessi; 

Preso atto che: 

- tale progetto costituisce un miglioramento e un ampliamento dei servizi esistenti e che pertanto 

rientri nelle previsioni di cui all'art. 15 comma 5 del CCNL 1/04/99; 

- sono soddisfatti i requisiti di progettualità richiesti dall'ARAN in merito alle caratteristiche dei 

progetti, in quanto è individuata la metodologia seguita, sono indicati gli obiettivi e i risultati 

saranno misurabili; 

- è stata destinata una somma di €. 4.500,00, esclusi oneri riflessi, all’incremento del fondo risorse 

decentrate di cui all’art. 31 c. 3 del CCNL 22.01.2004 (risorse variabili) ai sensi dell’art. 15 co. 5 

del CCNL 01.04.1999 per l’attivazione del progetto con inserimento dello stesso nella 

contrattazione decentrata anno 2017; 

Rilevato che il progetto ha durata dal mese di aprile al mese di novembre per cui ad oggi è in fase di 

ultimazione; 

Preso atto che da specifica relazione del Responsabile del Servio Tecnico il progetto ha conseguito i 

risultati attesi per cui è possibile procedere alla liquidazione di un acconto pari ad un terzo 

dell’importo massimo autorizzato; 

Visti i seguenti pareri resi dai Responsabili dei Servizi sulla proposta di deliberazione ai sensi 

dell'art. 49 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267: 

- parere favorevole di regolarità tecnica reso dal Segretario Comunale; 

- parere favorevole di regolarità contabile reso dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

Con voti favorevoli unanimi resi in modo palese 

 

 

DELIBERA 

1) di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) di disporre la liquidazione di un acconto pari ad un terzo del progetto obiettivo di raccolta, 

trasporto e conferimento di sfalci e potature per l’anno 2017 realizzato da n. 2 unità di categoria 

B), utilizzando mezzi di proprietà comunale, al di fuori del normale orario di lavoro svolto dagli 

stessi; 

3) di quantificare il valore economico della liquidazione in  €. 1.500,00 esclusi oneri riflessi; 

4)  di dare atto che il saldo del progetto di che trattasi pari ad € 3.000,00 verrà liquidato a 

consuntivo previa valutazione complessiva dei risultati conseguiti; 



   

5) Di dare atto che la relativa spesa è imputata alla missione 1, titolo 1, programma 2, 

macroaggregato 101 capitolo 50, codice 0102101 del bilancio di previsione 2017-2019 che 

presenta la necessaria disponibilità; 

6) Di autorizzare il responsabile del Servizio Finanziario alla corresponsione delle somme residue  

a consuntivo previa attestazione del responsabile di servizio tecnico sul conseguimento dei 

risultati; 

QUINDI 

Con votazione separata, unanime e palese 

DELIBERA 

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D. Lgs. 

267/2000 

 

 

 



   

LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO 

 

IL SINDACO 

( Mauro CABIATI ) 
 

____________________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ( Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI ) 
 

____________________ 

_________________________________________________________________________________ 

PARERI 
 I sottoscritti, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprimono sul predetto atto parere favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 

In ordine alla legittimità ed alla regolarità tecnico-
amministrativa. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

( Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI ) 
 

____________________ 

 

  

 

 

 In ordine alla regolarità  tecnico-contabile e  
attestazione della copertura finanziaria. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
( RAG. ORNELLA GARBARINO ) 

 

____________________ 

 

_________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Io sottoscritto Segretario Comunale, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato  all’Albo  
Pretorio  online  di questo Comune accessibile al pubblico dal sito  www.comune.villanovamonferrato.al.it 
(art. 32 L.69/2009)  dal  ____________________  per rimanervi per 15 giorni consecutivi decorrenti dal 
giorno successivo a quello di pubblicazione. 
Lì ____________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI 
 

____________________ 

_________________________________________________________________________________ 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 

Si da atto che del presente verbale viene data comunicazioni oggi ____________________ 
____________________ giorno della pubblicazione ai Capo gruppo consiliari  ai sensi dell’art. 125 del D. 
Lgs. 18  agosto 2000 n. 267. 
Lì ____________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI 
__________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
La presente deliberazione è esecutiva dal  

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI 
 

_________________________________________________________________________________ 

 

 


